- 1 -

2019 年 12 月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社 セキド

代表者名 代表取締役社長 関戸 正実

（コード番号 9878 東証第二部）

問合せ先  取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

（TEL． 03－6300－6105）

新幹線教育グループとの合弁会社設立契約締結のお知らせ

当社は、2019 年５月 15 日に公表の通り、中国の企業である新幹線教育グループと合弁会社設

立の検討を進めてまいりました。

そして、本日の取締役会において、同社との合弁会社契約締結につき、下記の通り決定しまし

たのでお知らせいたします。

  記

１．合弁会社設立の理由

 当社は、2019 年５月７日付で公表のとおり、新幹線教育グループと中国人の人材獲得強化

のための業務提携を行うこととしました。

その後、両社で本格的事業化に向けた合弁会社設立の検討を進め、今回の決定に至っており

ます。

２．合弁会社設立の内容等

（１）合弁会社の内容

中国人の人材獲得強化の本格的事業化のため

（２）合弁会社の概要

（１） 名 称 株式会社リニアスタッフ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区代々木四丁目３１番６号西新宿松屋ビル６階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 関戸 正実

（４） 事 業 内 容 労働者派遣事業及び職業紹介事業及び付帯事業

（５） 資 本 金 ２千万円

（６） 設立年月日（予定） 2020 年１月

（７） 決 算 期 ３月 20 日

（８） 純 資 産 未定

（９） 総 資 産 未定

（10） 出 資 比 率
株式会社セキド 70％

新幹線教育グループ 30％

- 2 -

（３）合弁会社の業績の見通し

未定

３．合弁会社の相手先の概要

名称 新幹線教育グループ（新干线教育集团）

本店の所在地 遼寧省瀋陽市沈河区站路 53 号財富中心 15Ｆ

代表者の役職及び氏名 周 彬

事業の内容 教育、留学、就職支援、旅行業

資本金 600 万人民元

設立年月日 2004 年３月 15 日

決算期 12 月

大株主及び出資比率 周彬 80％（2019 年 11 月末日現在）

上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 なし

人事関係 なし

取引関係 人材紹介

関連当事者へ

の該当状況

なし

最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2016 年 12 月期 2017 年 12 月期 2018 年 12 月期

純資産 200 百万円 207 百万円 218 百万円

総資産 270 百万円 290 百万円 298 百万円

１株当たり純資産（円） 33.4 円 34.6 円 36.3 円

連結売上高 450 百万円 530 百万円 780 百万円

営業利益 150 百万円 210 百万円 280 百万円

経常利益 150 百万円 210 百万円 280 百万円

当期純利益 50 百万円 50 百万円 75 百万円

１株当たり当期純利益(円) 8.3 円 8.3 円 12.5 円

１株当たり配当金(円) ７円 10 円 17 円

※１元≒16円

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019 年 12 月 26 日

（２） 契 約 締 結 日 2019 年 12 月 26 日

（３） 事業開始日（予定） 2020 年 1 月

５．今後の見通し

 現時点では、当面の業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が発生した場合

は、判明次第速やかに公表します。

以 上